
 

単位：タイヤ本数＝千本､ゴム量＝トン

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

1-6月計

112.3%

110.9%

92.8%

96.9%

83.8%

82.4%

102.5%

98.5%

95.6%

98.0%

99.1%

97.9%

105.9%

109.8%

116.1%

113.5%

329

34,117

4,915

42,986

3,582

41,960

7,761

84,237

11,185

244

611

210

539

138

947

50

68

3

427

38

323

21

15,990

29

1,270

14

17,381

766

15,822

3,513

14,320

2,569

23,200

5,224

831

7,751

6,121

1,227

10,355

1,696

4,246

461

タイヤ本数

ゴム量

タイヤ本数

タイヤ本数

7,384

321

310

10,403

508

18,316

対前月比

工場在庫

輸出出荷

国内出荷

生　　　産

ゴム量

タイヤ本数

ゴム量

建設車両用

ゴム量

産業車両用 その他
対前年

同月比

トラック・

バス用
小形トラック用 乗用車用 合　　計

95.7% 114.4%

2,843,929

2,568,842

2,684,715

2,781,015

120.4%

618,084

519,837

515,035

556,952

2,225,845

2,049,005

2,169,680

2,224,063

104.9%

2,823,387

112.8% 110.1%

136,304

95.1%

26,063

24,934

21,295

24,978

110.0%

50,436

46,945

50,435

53,732

88.6%

186,156

184,341

167,375

175,376

111.7%107.9%

54,518

66,359

90.2%

254,330

41,960

43,284

　11月

　12月

74,989 40,610

97.1%

488,559

84,237 42,986

62,770

77,299

55,841

50,87445,318

46,369 53,457

62,748

アジア

59,079

55,793

大洋州

24,361 51,041

49,421

67,543

生　　　産 国内出荷 輸出出荷 乗用車タイヤ その他タイヤ合　　計

自動車タイヤ・チューブゴム量

中近東 ヨーロッパ 合　　計

財務省輸入実績（単位：本）

417,450 2,058,656

1,869,881430,028 2,356,381486,500

2,598,641539,985　1月

58,530 44,990 63,44142,67881,537

33,366

38,458

73,558

対前年同期比

　2月

　3月

　4月

　5月

　6月

　7月

　8月

　9月

　10月

39 24

5,836

36,915

8,266

498,145

452,585

497,570

527,609

85,001

68,474 25,275 65,862 145,317

49,530

48,467

39,788

2023年6月　自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

299,506 15,833,5233,236,393378,056276,824408,054

89,237 46,427 73,438

3,965 583 1,139

12,597,130327,943

48,428

138,135

北　米

996,700

財務省輸出実績　（ＦＯＢ：１０００ドル）

67,309

103.7%

238,167

38,345

中南米

36,128

14,673

アフリカ

65,128


