

2023年6月 自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

単位:タイヤ本数=千本、ゴム量=トン

		トラック・ バス用	小形トラック用	乗用車用	建設車両用	産業車両用	その他	合 計	対前年 同月比	対前月比
生 産	タイヤ本数 ゴム量	831 18,316	1,696 10,355	8,266 36,915	39 17,381	24 323	329 947	11,185 84,237	98.0% 95.6%	110.9% 112.3%
国内出荷	タイヤ本数 ゴム量	508 10,403	1,227 6,121	5,836 23,200	14 1,270	38 427	138 539	7,761 41,960	98.5% 102.5%	113.5% 116.1%
輸出出荷	タイヤ本数 ゴム量	310 7,751	461 4,246	2,569 14,320	29 15,990	3 68	210 611	3,582 42,986	82.4% 83.8%	109.8% 105.9%
工場在庫	タイヤ本数 ゴム量	321 7,384	766 5,224	3,513 15,822	21 3,965	50 583	244 1,139	4,915 34,117	96.9% 92.8%	97.9% 99.1%

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはラップ・リムバンドも含む。

	自動車タイヤ・チューブゴム量			財務省輸出実績 (FOB: 1000ドル)									財務省輸入実績(単位:本)		
	生 産	国内出荷	輸出出荷	アジア	中近東	ヨーロッパ	北 米	中南米	アフリカ	大洋州	合 計	乗用車タイヤ	その他タイヤ	合 計	
1月	73,558	33,366	38,345	68,474	25,275	65,862	145,317	48,428	14,673	49,421	417,450	2,058,656	539,985	2,598,641	
2月	81,537	38,458	42,678	58,530	44,990	63,441	138,135	49,530	24,361	51,041	430,028	1,869,881	486,500	2,356,381	
3月	89,237	48,467	46,427	73,438	59,079	65,128	186,156	50,436	26,063	67,309	527,609	2,225,845	618,084	2,843,929	
4月	85,001	39,788	43,284	67,543	55,793	62,748	184,341	46,945	24,934	55,841	498,145	2,049,005	519,837	2,568,842	
5月	74,989	36,128	40,610	62,770	45,318	54,518	167,375	50,435	21,295	50,874	452,585	2,169,680	515,035	2,684,715	
6月	84,237	41,960	42,986	77,299	46,369	66,359	175,376	53,732	24,978	53,457	497,570	2,224,063	556,952	2,781,015	
7月															
8月															
9月															
10月															
11月															
12月															
1-6月計	488,559	238,167	254,330	408,054	276,824	378,056	996,700	299,506	136,304	327,943	2,823,387	12,597,130	3,236,393	15,833,523	
対前年同期比	97.1%	103.7%	90.2%	107.9%	111.7%	88.6%	110.0%	95.1%	112.8%	110.1%	104.9%	120.4%	95.7%	114.4%	